
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 10/2020 (253) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 3. listopadu 2020 od 13:00  

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.;  

Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.;  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina, Bc.;  

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; Mach Václav, Ing.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Nguyen Quang Milan; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Ondra Pavel, Ing.; Paul David,Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.   

Celkem přítomno:  33 členů AS UTB (z 35) 

Omluveni: Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; 

Na seznamu náhradníků: Koutný Lukáš, MgA. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Beníček Lubomír, Ing., Ph.D.; 
Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 253/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2020 (252) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 253/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2020 (252) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 9/2020 (252) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 



   

 

 

2 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 31 členů AS UTB. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 253/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2020 (253) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Různé. 

 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 253/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2020 (253) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem 

a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík – omluven 

Prorektorka doc. Knápková 

- Prezentace – nezaměstnanost absolventů UTB k 30. 9. 2020. 

- Veletrh pracovních příležitostí – uskuteční se formou on-line dne 10. 11. 2020. 

- Pomoc Krajské hygienické stanici – na UTB zřízeno call centrum, nasazeno 140 studentů, 

práce i o víkendu. 

- Pomoc v nemocnici, domech seniorů, školách – poděkování studentům FHS. 

- Havárie na U12 – UMŠ bez závažných dopadů, v provozu již všechny 3 třídy, aktuální 

návštěvnost cca 40 dětí. 

- Situace Covid na UTB je stabilizovaná, výskyt nejvíce u zahraničních studentů ubytovaných 

na kolejích U12. 

- Doc. Staněk vznesl dotaz, zda počet nezaměstnaných absolventů ovlivnila současná situace 

(z důvodu konání SZZ později). 



   

 

 

3 

- Doc. Knápková – další data budeme mít k 30. 4. 2021, pro ukazatel „K“ je důležité mít co 

nejméně nezaměstnaných absolventů půl roku od absolutoria. 

- Dr. Skarupská upozornila, že na FHS budou probíhat SZZ i v lednu 2021 (odložené 

státnice a opakující studenti). 

- Mgr. Dujka požádal doložit data i z předchozích 5 let (fakulty i studijní obory), návrh 

prezentovat data na Dni otevřených dveří. 

Prorektorka Dr. Blahová 

- Informace o aktuálním počtu zahraničních studentů, kteří jsou COVID-19 pozitivní a kteří jsou 

v karanténě. Testování probíhá ve spolupráci s KHS Zlín. Dovoz jídla a pití je zabezpečen 

menzou UTB.  

- Do LS 2020/2021 je aktuálně přihlášeno 140 nových zahraničních (exchange) studentů. 

- Zahraniční studenti i zaměstnanci jsou průběžně informováni Mezinárodním oddělením UTB 

o aktuálních opatřeních a nařízeních ze strany vlády ČR, ministerstev, jiných orgánů státní 

správy ČR, UTB či KHS Zlín. 

- V rámci mimořádné výzvy Evropské komise (program Erasmus +) v reakci na pandemii 

koronaviru byl připraven a podán mezinárodní projekt zaměřený na strategická partnerství pro 

připravenost na digitální vzdělávání společně s univerzitami v Portugalsku, Španělsku a Finsku.  

Kvestor RNDr. Černý 

- Soutěž veřejné zakázky pro rekonstrukci auly UTB – 4 nabídky, ve výběrové komisi zastoupení 

AS. 

- Informace pro zabezpečení vzdělávacích aktivit – je možné požádat o navýšení objemu dat 

(mob. telefony). 

- Probíhající audit Nejvyššího kontrolního úřadu (skladba vícenákladů a ztrát v souvislosti 

s pandemií). 

- Zahájení evaluace laboratorního centra FT a všech projektů operačního programu VaVpI.  

Ad 5)  Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně “. 

Předloženo dne 14. 10. 2020 

Dr. Beníček představil prezentaci k danému tématu. Upozornil a vysvětlil navržené změny. 

Doc. Staněk se dotázal na datum účinnosti dokumentu. 

Doc. Sysel zmínil, že nelze měnit podmínky v průběhu studia. 

Mgr. Dujka vznesl dotaz ohledně zkušební komise (usnášeníschopnost – nadpoloviční většina). 

Doc. Úředníček uvedl, že na FAI začínají obhajoby závěrečných prací a dotázal se na platnost zkoušení 

elektronicky, (zák. 188/2020 Sb., MŠMT). 

Ing. Macháčková poukázala na zakotvení do předpisu „přechodné ustanovení“, bude diskutováno na 

zasedání LK. 

Návrh byl postoupen LK (zasedání dne 10. 11. 2020). 

Ad 6)  Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem 

a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Předloženo dne 26. 10. 2020 

Ing. Macháčková představila dokument, poukázala na změny (umožnění elektronické účasti pomocí 

komunikace na dálku). 

Návrh byl postoupen LK (zasedání dne 10. 11. 2020). 



   

 

 

4 

Ad 7) Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“.  

Předloženo dne 26. 10. 2020. 

Ing. Macháčková představila dokument. 

Návrh byl postoupen LK (zasedání dne 10. 11 .2020). 

Ad 8)  Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ 

Předloženo dne 3.11. 2020.  

Doc. Sysel zmínil, že se jedná o směrnici rektora a AS UTB se pouze vyjadřuje. 

Připomínky zaslat Ing. Macháčkové. 

Návrh byl postoupen LK (zasedání dne 10. 11. 2020). 

Ad 9) Různé 

Doc. Sysel:   

• Elektronické volby – jednání s Ing. Jaškovou a kvestorem UTB – na doporučení CVT dát 

přednost zakoupení komerčního produktu se všemi právními aspekty. 

Připomínky zaslat doc. Syslovi. 

• Delegování zástupců UTB do RVŠ – delegační lístky zaslány. 

Dr. Skarupská:   

• Nabídka zapojit studenty do celorepublikové akce, portálu „Chci pomoci“. Studenti FHS 

jsou zcela vytíženi, zvážit na ostatních fakultách. 

Dr. Černý – upřednostnit naše regionální zapojení (organizace doc. Knápková). 

Ing. Macháčková:   

• Informace o zasedání předsednictva RVŠ (žádost o stanovisko k novele zákona o VŠ, 

zakotvení nouzového stavu a krizových situací). 

 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 253/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. listopadu 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

9. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 253/3: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. listopadu 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem 

a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

8. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

9. Různé. 

Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 24. listopadu 2020 od 13 hodin. 

 Forma a místo tohoto zasedání budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny  

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:25 

Ve Zlíně dne 5. 11. 2020 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 místopředseda AS UTB předseda AS UTB 

 

 


